

DWUTYGODNIK
BEZPŁATNY

22 marca 2024

NR 6 (603) ROK 25

ISSN: 1731-6561

grupa
expressy
dolnośląskie

oto wroclawpowiat.pl

Czernica, Długoleka, Kąty Wr., Mietków, Sobótka, Jordanów Śl., Kobierzyce, Siechnice, Żórawina

25 lat na rynku!

express wrocławski

NAKŁAD
8 250
GWARANTOWANY

5000 egz. gazety drukowanej + ponad 3250 egz. e-prenumerata --> www.prenumeruj.otomedia.pl

Siechnice: reży spotkał się z uczniami



8

Rozśpiewany Dzień Kobiet

8 marca w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu hucznie obchodzono dzień kobiet. Z tej okazji zorganizowano trzy koncerty... >10



Rada Biznesu Powiatu Wrocławskiego podsumowała swoją działalność >2



UWAGA! Ostatnie przed wyborami wydania naszych gazet! >2

Jordanów Śl.: Sportowa Liga Sołectw



>16

Kobierzyce: Akademia H2O

12 marca 2024r. w Szkole Podstawowej im. UNICEF w Bielanych Wrocławskich odbyła się uroczysta inauguracja projektu edukacyjnego AKADEMIA H2O. >5



Długoleka: Piłkarskie zmagania młodych zawodników >7



Mietków: Nowe lampy w gminie >13



Czernica: Jubileusz 75-lecia OSP Kamieniec Wr. >6



Żórawina: Umowa na I etap renowacji kościoła Św. Trójcy >18



Materiały komitetów wyborczych: > 1, 3, 11, 14, 15, 17, 20

CENTRUM OPAŁU

EKOGROSZEK WĘGIEL WORKOWANY
DREWNO KOMINKOWE TRANSPORT
PELLET



TELEFON:

792 42 42 42

790 814 145

792 122 122

magazyn: Komorniki
(obok Środy Śląskiej) przy DK 94
ul. Średzka 243



DRUŻYNA STAROSTY ROMANA POTOCKIEGO W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH DO RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

Anna
Chmielewska

Roman
Potocki

Andrzej
Kozdrowicki

Łukasz
Orfiń

Mariusz
Konopka

Antoni
Kopeć

Wójt gminy Żórawina ostrzega przed oszustami

W ostatnim czasie docierają do nas sygnały o osobach podających się za urzędników, oferujących pomoc w wypełnianiu wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze” lub podobnych.

Istnieje prawdopodobieństwo, że osoby te mają na celu rejestr wartościowych przedmiotów lub wyłudzenie od mieszkańców róż-

nych danych osobowych, udając, że reprezentują nasz urząd.

Chcielibyśmy podkreślić, że w Urzędzie Gminy Żórawina prowadzony jest Punkt Konsultacyjny

Programu „Czyste Powietrze”. Wszelkie czynności związane z wypełnianiem dokumentów i konsultacjami prowadzone są przy ulicy Kolejowej 6 w Żórawinie w godzinach pracy.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców o zachowanie ostrożności w kontaktach z osobami podającymi się za urzędników lub twierdzącymi, że działają na zlecenie gminy. W przypadku uzasadnionych podejrzeń warto zgłosić to Policji.

Zderzenie na skrzyżowaniu

W sobotę 16 marca o godz. 15:48 strażacy z OSP Węgry zostali wezwani do wypadku drogowego na skrzyżowaniu DW-395 i DW-346 w Starym Śleszowie.



Doszło do zderzenia czołowo-bocznego dwóch pojazdów osobowych. W wyniku wypadku jedna osoba została poszkodowana.

Ich działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu KPP oraz odłączeniu akumulatorów.

Do koszar wrócili o godzinie 17:20.

OSP KSRR WĘGRY

Promesa i umowa na I etap renowacji kościoła Św. Trójcy w Żórawinie

15 marca podpisana została umowa dotacji pomiędzy Parafią św. Józefa w Żórawinie a Gminą Żórawina na „Konserwację i renowację polichromii kościoła Św. Trójcy w Żórawinie – etap I”.

Został już wybrany wykonawca prac a Bank Gospodarstwa Krajowego, który zarządza Rządowym Program Odbudowy Zabytków udostępnił promesę



inwestycyjną dopuszczającą rozpoczęcie prac konserwatorskich.

Parafię reprezentował ks. proboszcz dr Cezary Chwilczyński a gminę Żórawina wójt Jan Żukowski.

I etap umożliwi przeprowadzenie robót o wartości 300 120,00 zł brutto, natomiast w najbliższych dniach podobna procedura przeprowadzona zostanie na II etap (związany z renowacją nie tylko polichromii a również wnętrza i posadzki manierystycznej świątyni) w szacunkowej kwocie 3,5 mln zł.



Szanowni Rolnicy

Biorąc pod uwagę trudną sytuację dochodową gospodarstw rolnych na terenie gminy Żórawina wywołaną przez niekontrolowany import zbóż i kukurydzy z Ukrainy, wójt gminy Żórawina informuje o podjęciu działań zmierzających do udzielenia realnej pomocy poszkodowanym rolnikom.

W związku z powyższym informujemy wszystkich poszkodowanych rolników, którzy z tego tytułu ponieśli straty, że istnieje możliwość składania wniosków o udzielenie ulg w podatku rolnym, na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa, umorzenia raty podatku rolnego za 2024 rok.

Wnioski należy składać po terminie płatności wnioskowanej raty.

Jan Żukowski

Wójt Gminy Żórawina

Czy Europa skorzysta na pomysłowości młodych?

Młodzieżowy konkurs na projekty termomodernizacji

Młodzi ludzie wiedzą już sporo o odnawialnych źródłach energii (OZE), ale ich wiedza ma mieć przede wszystkim wymiar praktyczny. Fundacja Edukacji Międzynarodowej oraz Społeczno - Oświatowe Stowarzyszenie Menadżerów w Strzelcach Opolskich ogłosiły konkurs dla uczniów na projekt termomodernizacji dowolnego budynku.

Iceland
Liechtenstein
Norway grants

Working together for a green,
competitive and inclusive Europe

Inicjatywa kierowana była do uczniów w wieku 13-19 lat uczęszczających do szkół prowadzonych przez obie organizacje. Nagrody dla każdego ze zwycięzców wyniosą aż 2000 złotych.

Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie projektu termomodernizacji wybranego budynku, na przykład domu mieszkalnego. Projekty konkursowe miały zostać przygotowane w dwuosobowych zespołach. Celem przygotowania projektu młodzież mogła posługiwać się dowolnymi narzędziami na przykład typu AutoCad lub wykonać własnoręczne projekty 3D w dowolnej technice. Do każdego projektu należało dołączyć szczegółowe wyliczenia, udowadniające oszczędności energetyczne w opracowywanym budynku,

odnosząc się do zużycia energii danego obiektu z poprzedniego roku rozliczeniowego.

Wymagane było też szczegółowe wytłumaczenie mechanizmów działania technologii wybranych dla danego projektu, jak na przykład; pomp ciepła czy paneli fotowoltaicznych. Zaprojektowana termomodernizacja powinna być odnosząca się do jak największej ilości obszarów od stolarki okiennej i drzwiowej, termoizolacji ścian i dachu, przez wentylację z odzyskiem ciepła, montaż termostatów po wymianę źródła ciepła i OZE ciepłe, jak panele fotowoltaiczne, biomasa i pompy ciepła.

Projekty nie mogły być nigdzie wcześniej publikowane i musiały być wykonane całkowicie samodzielnie przez uczestników.

Termin składania prac konkursowych minął 04 marca. Teraz trwają prace komisji oceniającej projekty. Spośród projektów złożonych przez uczniów wyłonione zostały do półfinału po dwie prace z każdej uczestniczącej szkoły. 21 marca 2024 nastąpi finał konkursu, podczas którego zostaną nagrodzone 2 zwycięskie projekty.

Komisja oceniać będzie nie tylko merytoryczną poprawność prac, ale i realność ich realizacji oraz innowacyjność przyjętych rozwiązań. Liczyć się będzie też zakres współpracy uczniów z innymi podmiotami i osobami z bezpośredniego otoczenia (na przykład; ekspertami, członkami rad osiedli, zarządcami budynków) oraz autorefleksja, wskazująca, czego uczestnik

nauczył się podczas realizacji projektu.

Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne; każda osoba z zespołów-laureatów otrzyma 2000 zł, a finaliści – po 1000 zł na osobę. Ponadto wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają związane z OZE nagrody rzeczowe.

Nagrody te nie wydają się zbyt duże, gdy zważy się, że podobne projekty ze wsparciem EOG realizuje się w wielu placówkach w Europie. Zatem szansa na skorzystanie z zapłaconego, wiedzy i odwagi młodych uczestników konkursów i wytypowanie naprawdę błyskotliwych rozwiązań, które będą miały szansę na realizację, są całkiem spore. Nie od dziś wiadomo, że niekonwencjonalne myślenie młodzieży jest często motorem postępu cywilizacyjnego.

FEM
Fundacja Edukacji
Międzynarodowej



Wrocławska Fundacja Edukacji Międzynarodowej we współpracy ze Społeczno-Oświatowym Stowarzyszeniem Menadżerów w Strzelcach Opolskich realizuje dofinansowany z funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) - w ramach współpracy dwustronnej Polski z Islandią, Lichtensteinem i Norwegią - projekt "Poprawa efektywności energetycznej budynków szkolnych". Ważnym komponentem projektu są działania edukacyjne popularyzujące temat OZE.